令和５年９月５日

保護者 各位

坂出市立坂出中学校

学校運営協議会

会 長 中橋 孝彦

校 長 眞下 美香

令和５年度『トイレ清掃ボランティア』参加者募集について（お知らせ）

  初秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご

協力を賜り、心から感謝申しあげます。

さて、今年度も校内のトイレ清掃ボランティアを、NPO法人「日本を美しくする会」の「香川掃除に学ぶ会」指導のもと、下記の通り

実施します。つきましては、参加者を募集しますので、希望者は参加申込用紙の提出をお願いします。なお、保護者の参加も可能です。

記

１ 日  時  令和５年９月２３日（土） ８：２０～１１：３０ （受付：８：００～）

２ 場  所  坂出市立坂出中学校

３ ね ら い  トイレ清掃を通して「気づく心」を養うとともに、ボランティア活動や地域社会に貢献しようとする意識を高める。

４ 日  程             ８：２０    集 合〈体育館〉

          ８：２０ ～  ８：５５  開会式〈体育館〉・移動

８：５５ ～ １０：５０   自己紹介・掃除実習〈各トイレ〉

         １０：５０ ～ １１：１５  後片付け・移動

         １１：１５ ～ １１：３０  交流と親睦（感想）〈体育館〉

５ 参 加 費  本校の生徒（300円）、大人（1000円）は学校が負担します。

６ 準 備 物  汗拭き用タオル、長靴又はサンダル（素足は不可）、水筒  ※ 清掃用ゴム手袋は学校が用意します。

７ 服  装  動きやすいもの、本校生徒は体操服

※ 参加希望者は、下の参加申込用紙に必要事項を記入し、各担当の先生に提出してください。

申込締め切り９月１４日（木） 〈提出先〉１年生：福井先生、２年生：池下先生、３年生：小亀先生

※ 参加決定者には、担当から再度連絡します。

令和５年度 トイレ清掃ボランティア参加申込用紙
【生徒申込用】

（  ）年（  ）組（  ）番     氏名（                   ）

保護者氏名（                  ）

参加理由・決意（生徒が記入）

【保護者申込用】

お名前（             ）   生徒との続柄（    ）

お名前（             ）   生徒との続柄（    ）

参加を希望される生徒、または保護者は、９月１４日（木）までに学級担任に提出してください。

切り取り線